
ANO IV - EDIÇÃO 767 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 20244

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

1D: 4D75DE1 EF5584 

$-~~ru~~l~ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01812024 

O Município de Currais• PI , em atendimento ao § 3° e com fulcro no Art. 75, lnc. 11, da Lei 14.133121, toma 
público para conhecimento dos interessados, o presente aviso de Contratação Direta por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 01812024, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTNO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS SECRETARIAS, a fim de obter propostas adicionais. 

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas de preços para o objeto constante 
do Termo de Referência e conforme modelo de proposta até o dia 18 de julho de 2024 às 13:00 horas para 
o e-mail: cplcurrais@gmail.com, ou entregar pessoalmente na Sala de Licitação do município de Currais, na 
Rua Padre Manoel Paredes, SN, Centro, Currais • PI. 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a administração, será convocada para envio da 
documentação que comprove sua regularidade jurídica, fiscal e técnica necessària para contratar com a 
administração em até 02 dias úteis após a dedaração do vencedor, conforme Termo de Referência. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA: Atendendo o disposto na LC 123/06, Art. 49, inciso IV, a licitação 
for dispensável ou inexigivel, a compra deve ser feita preferencialmente de Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte. 

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se disponível Junto ao site currais.pi.gov.br, os 
demais arquivos estão disponíveis na Sala de Licitação e ou solicitação por meio do e-mail 
cplcurrais@gmail.com 

Eudinete Ribeiro de Sousa 
Agente de Contratação 

Currais- PI, 12 de julho de 2024 

Rua Padre Manoel Paredes, S / N - Centro 
CEP: 64.905-000 - Currais-PI 
CNPJ Nº 01.612.752 / 0001-76 

ID: 5138DD203ED94 

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 
AMBIENTE DE ANGICAL DO PIAUÍ - CMMA 

Aos treze dias do mês de Janeiro do ano dois mil e vinte e quatro (13/01/2024), as nove 
horas da manhã (09:00), reuniram-se na sala de reunião da secretaria Municipal do Meio 
Ambiente de Angical do Piaul, situado na rua Benedito Leal, s/n, Bairro Nossa Senhora 
do Rosário, nesta cidade, os representantes do poder público municipal e da sociedade 
civil que compõe o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - CMMA. Neste 
sent ido o presidente do CMMA, senhor Francisco de Assis Alves da Silva (Secretário de 
Meio Ambiente do município), explanou a pauta do dia a ser discutido com os mesmos 
para os próximos meses, sendo que uma delas foi a substituição das árvores 
denominada NIM INDIANO que se encontram na praça de alimentação do mercado 
público municipal, por conta da danificação das calçadas daquele local, por outra 
espécie, como o Oitl e gramlnha ao entorno para evitar que a terra seja escavada por 
cães que ali frequentam, como também foi discutido planos de ações para o período 
chuvoso no município de Angical do Piauí, Inclusive campanhas educativas a respeito do 
local adequado para o lixo doméstico, evitando que estes sejam dispersados às margens 
de riachos e córregos da cidade, que após debate sobre a temática pelos conselheiros 
presentes, 0 senhor presidente agradeceu a presença de todos os membros ressaltando 
ª i~portâncla dessas discussões com o tema meio ambiente, visando ~ma melhor 
qualidade de vida para os anglcalenses, bem como da Importância de todos serem fiscais 
ambientais, para que possamos garantir que nossas leis sejam aplicadas com êxito, 
ass,'." como garantir que os direitos sejam Igualmente aplicados para com a sociedade 
ang,ca_lense. O presidente lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, segue 
por m,m e demais membros da reunl11o, Anglcal do Piauí, treze de janeiro do ano dois 
mil e vinte e quatro (13/0l/2024), 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, 5/N - CENTRO 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
E-MAIL: pref.angicaldopi@gmail.com 

TERMO DE LOTAÇÃO E EXERCÍCIO 

Ao cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, perante o 

Prefeito Municipal de Angical do Piauí, BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO, 

compareceu, para efeito de NOVA LOTAÇÃO, a senhora DANIELE GOMES DE 

SOUSA NASCIMENTO, RG nº 2.417.923 SSP /PI, CPF nº 048.469.863-06, MATRÍCULA 

300218, que está sendo lotada a partir dessa data na Secretaria Municipal de 

Administração, Planejamento e Finanças, conforme critérios de conveniência e 

necessidade do referido município para desempenhar suas atribuições de 

DIGITADORA, com uma carga horária de 40 horas semanais. 

Isto posto lavrou-se o presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal 

de Angical do Piauí e pelo servidor lotado. 

Angical do Piaui-PI, 05 de julho de 2024. 

1D: F51861E113774 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA · PI 
01 .612.622/0001 · 33 

AVISO DE APRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 019/2024-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº, 

037/2024, O Prefeito do Município de Betânia do Piauí-PI toma público para conhecimento de todo 

e qualquer interessado (s) que o Pregão Eletrônico nº 019/2024-PMBP, Processo 

Administrativo nº. 037/2024, cadastrado no mural de licitações do TCE-PI sob o 1D: LW-

005776/24 (ID 950732) e no sistema licitações-e do Banco do Brasil sob o 1D: 1049641, ficando a 

nova data de abertura marcada para o dia 26/07/2024, às 08h:00min e disputa às 08h30min. 

Informa ainda que o motivo do aprazamento foi em virtude do interesse público, permanecem 

inalteradas as demais informações. 

Fabio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro- CEP: 64.753-000 -Fone: (89)3497-0005 


